
 

1 

DIRECTUM-25360-803417  
 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ  

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

 

 

от 10.04.2018 №  0764/10-02 
 

Об утверждении Порядка ведения реестра 

расходных обязательств городского округа Чехов    

 

 

В соответствии со статьей 87 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

решением Совета депутатов городского округа Чехов от 18.09.2017 № 15/1-

2017 «О правопреемстве органов местного самоуправления городского 

округа Чехов» и Уставом городского округа Чехов 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить Порядок ведения реестра расходных обязательств 

городского округа Чехов (прилагается). 

2. Утвердить Методические рекомендации по составлению реестра 

расходных обязательств городского округа Чехов (прилагается). 

3. Признать утратившими силу: 

- постановление Администрации Чеховского муниципального района 

от 13.08.2015 № 0881/08-01/2015 «Об утверждении Порядка ведения реестра 

расходных обязательств Чеховского муниципального района»; 

 - постановление Администрации Чеховского муниципального района 

от 03.09.2015 № 0984/21-01/2015  «О внесении изменений в постановление 

Администрации Чеховского муниципального района от 13.08.2015 № 

 



 

2 

DIRECTUM-25360-803417  
 

0881/08-01/2015 «Об утверждении Порядка ведения реестра расходных 

обязательств Чеховского муниципального района»; 

- постановление Администрации Чеховского муниципального района 

от 13.08.2015 № 0882/08-01/2015 «Об утверждении Порядка ведения реестра 

расходных обязательств города Чехова Чеховского муниципального района 

Московской области»; 

- постановление Администрации Чеховского муниципального района 

от 03.09.2015 № 0983/21-01/2015  «О внесении изменений в постановление 

Администрации Чеховского муниципального района от 13.08.2015 № 

0882/08-01/2015 «Об утверждении Порядка ведения реестра расходных 

обязательств города Чехова Чеховского муниципального района Московской 

области». 

4. Организационному отделу организационного управления 

Администрации городского округа Чехов (Болтачева Ю.Н.) опубликовать 

настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на 

официальном сайте Администрации городского округа Чехов.  

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

Глава городского округа Чехов  М.В. Кононова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

3 

DIRECTUM-25360-803417  
 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением Администрации 

городского округа Чехов 

от 10.04.2018 №  0764/10-02 

 
ПОРЯДОК 

ВЕДЕНИЯ РЕЕСТРА РАСХОДНЫХ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ЧЕХОВ  

 

1. Настоящий Порядок ведения реестра расходный обязательств городского округа 
Чехов устанавливает основные принципы и правила ведения реестра расходных 

обязательств городского округа Чехов (далее - реестр расходных обязательств городского 
округа Чехов). 

Реестр ведется с целью учета расходных обязательств городского округа Чехов и 

определения средств местного бюджета, необходимых для их исполнения. 
2. Для целей настоящего Порядка используются следующие основные термины и 

понятия: 
реестр расходных обязательств - это используемый при составлении проекта 

бюджета свод (перечень) законов Российской Федерации, иных нормативных правовых 

актов, правовых актов городского округа Чехов, обусловливающих публичные 
нормативные обязательства и (или) правовые основания для иных расходных 

обязательств, с указанием соответствующих положений (статей, частей, пунктов, 
подпунктов, абзацев) законов и иных нормативных правовых актов, муниципальных 

правовых актов с оценкой объемов бюджетных ассигнований, необходимых для 

исполнения включенных в реестр обязательств; 
расходные обязательства городского округа Чехов - обусловленные законом, иным 

нормативным правовым актом, договором или соглашением обязанности городского 
округа Чехов или действующего от его имени казенного учреждения предоставить 

физическому или юридическому лицу, иному публично-правовому образованию средства 

из бюджета городского округа Чехов; 
фрагмент реестра расходных обязательств городского округа Чехов - часть реестра 

расходных обязательств городского округа Чехов, формируемая главными 
распорядителями средств бюджета и представляемая в Управление финансов 

Администрации городского округа Чехов; 

реестр расходных обязательств городского округа Чехов - свод фрагментов реестров 
расходных обязательств главных распорядителей средств бюджета городского округа 

Чехов  
действующие обязательства городского округа Чехов - расходные обязательства 

городского округа Чехов, возникшие в результате принятия нормативных правовых актов 

Советом депутатов городского округа Чехов, включенные в реестр расходных 
обязательств городского округа Чехов и подлежащие исполнению в плановом периоде за 

счет средств местного бюджета, а в части делегированных полномочий - за счет средств 
из областного и федерального бюджетов; 

отчетный финансовый год (далее по тексту - "отчетный год") - год, предшествующий 

текущему финансовому году; 
текущий финансовый год (далее по тексту - "текущий год") - год, в котором 

осуществляются исполнение бюджета, составление и рассмотрение проекта бюджета на 
очередной финансовый год и плановый период; 



 

4 

DIRECTUM-25360-803417  
 

очередной финансовый год (далее по тексту - "очередной год") - год, следующий за 

текущим финансовым годом; 

плановый период - два финансовых года, следующие за очередным финансовым 
годом. 

3. Реестр расходных обязательств городского округа Чехов ведется с целью учета 
расходных обязательств городского округа Чехов и определения объема средств, 

необходимых для их исполнения. 

Данные реестра расходных обязательств городского округа Чехов используются при 
разработке проекта бюджета городского округа Чехов на очередной финансовый год и 

плановый период. 
4. Реестр расходных обязательств городского округа Чехов представляет собой 

единую информационную базу данных, содержащую на бумажном носителе и в 

электронной форме сведения. 
5. Ведение реестра расходных обязательств городского округа Чехов осуществляется 

Управлением финансов Администрации городского округа Чехов (далее – Управление 
финансов). 

Управление финансов  ежегодно составляет: 

- плановый реестр расходных обязательств городского округа Чехов - не позднее 20 
октября; 

- уточненный реестр расходных обязательств городского округа Чехов: 
в трехмесячный срок со дня вступления в силу решения Совета депутатов городского 

округа Чехов о бюджете городского округа Чехов на очередной финансовый год и 

плановый период; 
в двухмесячный срок со дня вступления в силу решения Совета депутатов 

городского округа Чехов о внесении изменений в бюджет городского округа Чехов на 
текущий финансовый год и плановый период. 

6. Ведение реестра расходных обязательств городского округа Чехов осуществляется 

путем внесения в единую информационную базу данных сведений о расходных 
обязательствах городского округа Чехов, обновления и (или) исключения этих сведений. 

Каждый вновь принятый нормативный правовой акт городского округа Чехов, 
предусматривающий возникновение расходного обязательства городского округа Чехов, 

подлежит обязательному включению в реестр расходных обязательств городского округа 

Чехов. 
7. В сфере реализации полномочий по ведению реестра расходных обязательств 

городского округа Чехов Управление финансов осуществляет следующие полномочия: 
- ведение реестра расходных обязательств городского округа Чехов осуществляется 

по форме согласно приложению  1 к настоящему Порядку; 

- разрабатывает порядок и методические рекомендации по вопросам ведения реестра 
расходных обязательств городского округа Чехов; 

- осуществляет детальную проверку фрагментов реестра расходных обязательств 
городского округа Чехов. По итогам проверки Управление финансов вправе изменить 

(дополнить) перечень расходных обязательств городского округа Чехов, подлежащих 

отражению во фрагментах реестра расходных обязательств городского округа Чехов; 
- сводит фрагменты реестра расходных обязательств городского округа Чехов по 

отдельным главным распорядителям средств бюджета в реестр расходных обязательств 
городского округа Чехов; 

- представляет реестр расходных обязательств городского округа Чехов  в 
Министерство экономики и финансов Московской области в порядке, установленном 

Министерством экономики и финансов Московской области по форме согласно 



 

5 

DIRECTUM-25360-803417  
 

приложению 3 к настоящему Порядку. 

8. В сфере реализации полномочий по ведению реестра расходных обязательств 

городского округа Чехов  главные распорядители средств бюджета городского округа 
Чехов в соответствии с компетенцией, настоящим Порядком и методическими 

рекомендациями: 
- ведут фрагменты реестра расходных обязательств городского округа Чехов в 

пределах утвержденных им бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств 

по форме согласно приложению  2 к настоящему Порядку; 
- представляют в Управление финансов фрагменты реестра расходных обязательств 

городского округа Чехов; 
- обеспечивают идентичность сведений, представляемых на бумажном носителе и в 

электронном виде, несут ответственность за достоверное и своевременное представление 

реестра расходных обязательств в Управление финансов в соответствии с действующим 
законодательством. 

8.1. Главные распорядители средств бюджета городского округа Чехов ежегодно 
представляют в Управление финансов по форме согласно приложению 2 к настоящему 

Порядку свод (перечень) законов, иных нормативных правовых актов и заключенных от 

имени городского округа Чехов договоров и соглашений, обусловливающих расходные 
обязательства городского округа Чехов, содержащего соответствующие положения 

(статьи, части, пункты, подпункты, абзацы) законов и иных нормативных правовых актов, 
соответствующие положения договоров (соглашений), с указанием объемов бюджетных 

ассигнований городского округа Чехов, необходимых для исполнения соответствующих 

расходных обязательств городского округа Чехов, для составления:  
- планового реестра расходных обязательств городского округа Чехов - не позднее 

15 октября; 
- уточненного реестра расходных обязательств городского округа Чехов: 

в двухмесячный срок со дня вступления в силу решения Совета депутатов 

городского округа Чехов о бюджете городского округа Чехов на очередной финансовый 
год и плановый период; 

в месячный срок со дня вступления в силу решения Совета депутатов городского 
округа Чехов о внесении изменений в бюджет городского округа Чехов на текущий 

финансовый год и плановый период.  

9. Реестр расходных обязательств городского округа Чехов утверждается Главой  
городского округа Чехов (либо уполномоченным им должностным лицом) и 

согласовывается начальником Управления финансов. 
 

 

 
 



 

6 

DIRECTUM-25360-803417  
 

Приложение  1 

к Порядку ведения реестра расходных 

обязательств городского округа Чехов   
“Согласовано”                                                                “Утверждаю”                                

 

Начальник Управления финансов Администрации городского округа Чехов          Глава городского округа Чехов 

 

 _______________                                                             __________________  

       М.П.                                                                        М.П. 

Реестр 

расходных обязательств городского округа Чехов 

Московской области 

 

    Единица измерения: тыс. руб. (с точностью до первого десятичного знака) 

по плану
по факту 

исполнения
20__ г. 20__ г.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

Код 

стро

ки

Код 

расхода 

по БК Российской Федерации субъекта Российской Федерации 

Наименование 

полномочия, 

расходного 

обязательства

раздел/

подраздел

Объем средств на исполнение расходного обязательства 

отчетный 20__    г.

текущий      

20__  г.

очередной 

20__ г.

плановый период

  Правовое основание финансового обеспечения расходного полномочия муниципального образования

наименов

ание, 

номер и 

дата

номер 

статьи 

(подстать

и), пункта 

(подпунк

та)

дата 

вступлен

ия в силу, 

срок 

действия

муниципального образования

наименова

ние, номер 

и дата

номер 

статьи 

(подстатьи), 

пункта 

(подпункта)

дата 

вступлен

ия в силу, 

срок 

действия

наименова

ние, номер 

и дата

номер 

статьи 

(подстатьи), 

пункта 

(подпункта)

дата 

вступлен

ия в силу, 

срок 

действия

 



 

7 

DIRECTUM-25360-803417  
 

по плану
по факту 

исполнения
20__ г. 20__ г.

19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31

в т.ч. оценка стоимости полномочий 

муниципальных образований  без учета 

расходов на осуществление капитальных 

вложений в объекты муниципальной 

собственности

Методика 

расчета 

оценки

отчетный 20__ г.

текущий 

20__ г.

в т.ч. объем средств на исполнение расходного обязательства без учета расходов на 

осуществление капитальных вложений в объекты муниципальной собственности

Оценка стоимости полномочий 

муниципальных образований 

очередной 

20__ г.

очередной 

20__ г.

плановый период

отчетный 

20__ г.

текущий 

20__ г.

очередной 

20__ г.

отчетный 

20__ г.

текущий 

20__ г.

 

 

 

 

 

 



 

8 

DIRECTUM-25360-803417  
 

 
Приложение  2 

к Порядку ведения реестра расходных 

                                                                                                                                                                                                                                 обязательств городского округа Чехов   

 

                                  

Фрагмент реестра 

расходных обязательств главного распорядителя бюджетных 

средств городского округа Чехов 

                                                      

______________________________________________ 

(наименование главного распорядителя бюджетных средств городского округа Чехов, код) 

 

Единица измерения: тыс. руб. (с точностью до первого десятичного знака) 

 

по плану
по факту 

исполнения
20__ г. 20__ г.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

Код 

стро

ки

Код 

расхода 

по БК Российской Федерации субъекта Российской Федерации 

Наименование 

полномочия, 

расходного 

обязательства

раздел/

подраздел

Объем средств на исполнение расходного обязательства 

отчетный 20__    г.

текущий      

20__  г.

очередной 

20__ г.

плановый период

  Правовое основание финансового обеспечения расходного полномочия муниципального образования

наименов

ание, 

номер и 

дата

номер 

статьи 

(подстать

и), пункта 

(подпунк

та)

дата 

вступлен

ия в силу, 

срок 

действия

муниципального образования

наименова

ние, номер 

и дата

номер 

статьи 

(подстатьи), 

пункта 

(подпункта)

дата 

вступлен

ия в силу, 

срок 

действия

наименова

ние, номер 

и дата

номер 

статьи 

(подстатьи), 

пункта 

(подпункта)

дата 

вступлен

ия в силу, 

срок 

действия

 



 

9 

DIRECTUM-25360-803417  
 

по плану
по факту 

исполнения
20__ г. 20__ г.

19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31

в т.ч. оценка стоимости полномочий 

муниципальных образований  без учета 

расходов на осуществление капитальных 

вложений в объекты муниципальной 

собственности

Методика 

расчета 

оценки

отчетный 20__ г.

текущий 

20__ г.

в т.ч. объем средств на исполнение расходного обязательства без учета расходов на 

осуществление капитальных вложений в объекты муниципальной собственности

Оценка стоимости полномочий 

муниципальных образований 

очередной 

20__ г.

очередной 

20__ г.

плановый период

отчетный 

20__ г.

текущий 

20__ г.

очередной 

20__ г.

отчетный 

20__ г.

текущий 

20__ г.

 

 

 

 

 

 



 

10 

DIRECTUM-25360-803417  
 

Приложение  3 

к Порядку ведения реестра расходных 

обязательств городского округа Чехов   
“Согласовано”                                                                “Утверждаю”                                

 

Начальник Управления финансов Администрации городского округа Чехов          Глава городского округа Чехов 

 

 _______________                                                              __________________  

       М.П.                                                                        М.П. 

 

Реестр 

расходных обязательств городского округа Чехов 

Московской области 

 

Единица измерения: тыс. руб. (с точностью до первого десятичного знака) 

по плану
по факту 

исполнения
20__ г. 20__ г.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

наименова

ние, номер 

и дата

номер 

статьи 

(подстатьи), 

пункта 

(подпункта)

дата 

вступлен

ия в силу, 

срок 

действия

наименова

ние, номер 

и дата

номер 

статьи 

(подстатьи), 

пункта 

(подпункта)

дата 

вступлен

ия в силу, 

срок 

действия

отчетный 20__    г.

текущий      

20__  г.

очередной 

20__ г.

плановый период

раздел/

подраздел

Объем средств на исполнение расходного обязательства 
Российской Федерации субъекта Российской Федерации 

Наименование 

полномочия, 

расходного 

обязательства

Код 

стро

ки

  Правовое основание финансового обеспечения расходного 

Группа 

полномо

чий

Код 

расхода 

по БК 

 



 

11 

DIRECTUM-25360-803417  
 

по плану
по факту 

исполнения
20__ г. 20__ г.

17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29

текущий 

20__ г.

очередной 

20__ г.

очередной 

20__ г.

плановый период

отчетный 

20__ г.

текущий 

20__ г.

очередной 

20__ г.

отчетный 

20__ г.

отчетный 20__ г.

текущий 

20__ г.

в т.ч. объем средств на исполнение расходного обязательства без учета расходов на 

осуществление капитальных вложений в объекты муниципальной собственности

Оценка стоимости полномочий 

муниципальных образований 

в т.ч. оценка стоимости полномочий 

муниципальных образований  без учета 

расходов на осуществление капитальных 

вложений в объекты муниципальной 

собственности

Методика 

расчета 

оценки

 



 

12 

DIRECTUM-25360-803417  

УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением Администрации 

городского округа Чехов 

от 10.04.2018 №  0764/10-02 
 
 

 

МЕТОДИЧЕСКИЕ РЕКОМЕНДАЦИИ 

ПО СОСТАВЛЕНИЮ РЕЕСТРА РАСХОДНЫХ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ  

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ 
 

1. Настоящие Методические рекомендации по составлению реестра расходных 

обязательств городского округа Чехов (далее - Методика) разработаны в целях 
обеспечения его ведения Управлением финансов Администрации городского округа 

Чехов и главными распорядителями средств бюджета городского округа Чехов. 
2. Реестр расходных обязательств городского округа Чехов составляется по форме 

согласно приложению  1 к Порядку ведения реестра расходных обязательств городского 

округа Чехов в виде единой таблицы (далее - таблица) по соответствующим главным 
распорядителям средств бюджета городского округа Чехов. 

3. В графе 1 таблицы указывается наименование расходного обязательства 
городского округа Чехов в соответствии с полномочиями органа местного 

самоуправления городского округа Чехов и функциями главных распорядителей средств 

местного бюджета, определенными законодательством Российской Федерации, 
законодательством Московской области и нормативными правовыми актами городского 

округа Чехов. 
В данной графе исходя из максимально краткого и однозначного определения 

указывается также наименование соответствующих составных частей расходного 

обязательства городского округа Чехов, расшифровывающих соответствующее 
полномочие органа местного самоуправления городского округа Чехов, установленное 

законодательством Российской Федерации, законодательством Московской области и 
нормативными правовыми актами городского округа Чехов. 

Каждый вид пенсий, пособий, стипендий, компенсаций, иных социальных выплат 

определенной категории граждан, имеющих место жительства в городском округе Чехов, 
указанной в соответствующем правовом акте Московской области и нормативном 

правовом акте городского округа Чехов, включается в реестр расходных обязательств 
городского округа Чехов в качестве отдельного расходного обязательства городского 

округа Чехов. 

Каждый вид межбюджетных трансфертов, предусматриваемых в местном бюджете 
на очередной финансовый год, включается в реестр расходных обязательств городского 

округа Чехов в качестве отдельного расходного обязательства городского округа Чехов. 
В реестр расходных обязательств городского округа Чехов включаются расходы на 

обслуживание долговых обязательств городского округа Чехов. 

4. В графе 2 таблицы указывается код расходного обязательства городского округа 
Чехов, предусмотренный формой. 

5. В графах 3, 6 и 9 таблицы указываются наименование и реквизиты 
соответствующего нормативного правового акта Российской Федерации (Федерального 

закона, Указа Президента Российской Федерации, постановления Правительства 

Российской Федерации), нормативного правового акта Московской области (закона 
Московской области, распоряжения и постановления Губернатора Московской области, 



 

13 

DIRECTUM-25360-803417  

постановления Правительства Московской области) и нормативного правового акта 

органа местного самоуправления (решения Совета депутатов городского округа Чехов, 

нормативного правового акта Администрации городского округа Чехов) и (или) договора 
(соглашения), являющегося правовым основанием для возникновения расходного 

обязательства городского округа Чехов. 
6. В графах 4, 7 и 10 таблицы указываются одна или несколько статей, пунктов, 

подпунктов, абзацев (частей) нормативного правового акта Российской Федерации 

(Федерального закона, Указа Президента Российской Федерации, постановления 
Правительства Российской Федерации), нормативного правового акта Московской 

области (закона Московской области, распоряжения и постановления Губернатора 
Московской области, постановления Правительства Московской области) и нормативного 

правового акта органа местного самоуправления (решения Совета депутатов городского 

округа Чехов, нормативного правового акта Администрации городского округа Чехов) и 
(или) договора (соглашения), являющегося правовым основанием для возникновения 

расходного обязательства городского округа Чехов. 
7. В графах 5, 8 и 11 таблицы указываются дата вступления в силу и дата 

прекращения действия нормативного правового акта Российской Федерации 

(федерального закона, указа Президента Российской Федерации, постановления 
Правительства Российской Федерации), нормативного правового акта Московской 

области (закона Московской области, распоряжения и постановления Губернатора 
Московской области, постановления Правительства Московской области) и нормативного 

правового акта органа местного самоуправления (решения Совета депутатов городского 

округа Чехов, нормативного правового акта администрации городского округа Чехов) и 
(или) договора (соглашения), являющегося правовым основанием для возникновения 

расходного обязательства городского округа Чехов. 
В случае если срок действия нормативного правового акта Российской Федерации, 

нормативного правового акта Московской области или нормативного правового акта 

городского округа Чехов не установлен, в данной графе указывается "срок действия не 
установлен". 

Основаниями для возникновения расходного обязательства городского округа Чехов 
в том числе могут являться: 

- Федеральные законы, Указы Президента Российской Федерации, постановления 

Правительства Российской Федерации, законы Московской области, распоряжения и 
постановления Губернатора Московской области, постановления Правительства 

Московской области, решения Совета депутатов городского округа Чехов и нормативные 
правовые акты Администрации городского округа Чехов; 

- федеральные, областные, муниципальные программы (подпрограммы федеральных, 

областных, муниципальных программ); 
- необходимость осуществления расходов по содержанию объектов, находящихся в 

собственности городского округа Чехов; 
- перечень строек и объектов собственности городского округа Чехов, утвержденный 

в установленном порядке; 

- нормативные правовые акты городского округа Чехов, являющиеся основанием для 
осуществления заимствований от имени городского округа Чехов, а также договоры 

(соглашения), заключенные от имени городского округа Чехов в соответствии с 
указанным законодательством, нормативными правовыми актами городского округа 

Чехов, обуславливающие возникновение муниципального долга городского округа Чехов; 
- иные нормативные правовые акты городского округа Чехов. 

8. В графе 12 таблицы указывается код соответствующего раздела, подраздела, по 

которым предусмотрены ассигнования на исполнение расходного обязательства 



 

14 

DIRECTUM-25360-803417  

городского округа Чехов. 

9. В графах 13-18 таблицы указывается объем ассигнований на исполнение в целом 

расходного обязательства городского округа Чехов, а также на исполнение его составных 
частей в отчетном году (в соответствии с отчетом об исполнении местного бюджета за 

отчетный финансовый год), в текущем году (в соответствии со сводной бюджетной 
росписью местного бюджета текущего финансового года), в очередном году (в 

соответствии с прогнозом), плановый период (очередной год + 1 (прогноз) и очередной 

год + 2 (прогноз). 
10. В графе 19-24 таблицы – согласно рекомендациям, применяемым к графам 13-18, 

без учета: 
- расходов, осуществляемых по видам расходов бюджетной классификации 400 

"Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности" и 

243 "Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного 
(муниципального) имущества", а также расходов, связанных с приобретением 

(изготовлением) объектов, относящихся к основным средствам, осуществляемым по 
видам расходов бюджетной классификации 200 "Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд", 300 "Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению" и 880 "Специальные расходы", а также расходов автономных и 
бюджетных учреждений на приобретение (изготовление) объектов, относящихся к 

основным средствам за счет средств субсидий, предоставляемых органами 
государственной власти субъекта Российской Федерации (органами местного 

самоуправления), по видам расходов бюджетной классификации 610 "Субсидии 

бюджетным учреждениям" и 620 "Субсидии автономным учреждениям"; 
- расходов на закупку автономными и бюджетными учреждениями товаров, работ, 

услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества за 
счет средств субсидий, предоставляемых органами государственной власти субъекта 

Российской Федерации (органами местного самоуправления) по видам расходов 

бюджетной классификации 610 "Субсидии бюджетным учреждениям" и 620 "Субсидии 
автономным учреждениям"; 

11. В графе 25-30 таблицы -  исходя из оценки стоимости расходного обязательства 
(полномочия) субъекта Российской Федерации, из них для граф 28 – 30 без учета: 

- расходов, осуществляемых по видам расходов бюджетной классификации 400 

"Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности" и 
243 "Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного 

(муниципального) имущества", а также расходов, связанных с приобретением 
(изготовлением) объектов, относящихся к основным средствам, осуществляемым по 

видам расходов бюджетной классификации 200 "Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд", 300 "Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению" и 880 "Специальные расходы", а также расходов автономных и 

бюджетных учреждений на приобретение (изготовление) объектов, относящихся к 
основным средствам, за счет средств субсидий, предоставляемых органами 

государственной власти субъекта Российской Федерации (органами местного 

самоуправления) по видам расходов бюджетной классификации 610 "Субсидии 
бюджетным учреждениям" и 620 "Субсидии автономным учреждениям"; 

- расходов на закупку автономными и бюджетными учреждениями товаров, работ, 
услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества за 

счет средств субсидий, предоставляемых органами государственной власти субъекта 
Российской Федерации (органами местного самоуправления) по видам расходов 

бюджетной классификации 610 "Субсидии бюджетным учреждениям" и 620 "Субсидии 

автономным учреждениям". 

consultantplus://offline/ref=DCAFC23FC3F2A9AD06E4726B6F937A68DF796E8D08C8CC9A1DC7A9DD2B28FDDF518D247B1D71B5903Et5G


 

15 

DIRECTUM-25360-803417  

12. В графе 31 таблицы для каждого расходного обязательства городского округа 

Чехов и в случае выделения составной части расходного обязательства городского округа 

Чехов, указывается метод определения объема ассигнований бюджета городского округа 
Чехов на исполнение расходного обязательства городского округа Чехов в очередном 

финансовом году и плановом периоде. Определение объема ассигнований на исполнение 
расходного обязательства городского округа Чехов осуществляется на основании 

следующих видов методик:  

нормативный метод - определение объема расходов в плановом периоде исходя из 
нормативов, утвержденных в соответствующих нормативных правовых актах; 

метод индексации - определение объема расходов в плановом периоде путем 
индексации объемов расходов текущего периода; 

плановый метод - установление объема расходов в плановом периоде 

непосредственно в соответствующих нормативных правовых актах. 
Допускается использование иных методов расчета объема средств на исполнение 

расходного обязательства городского округа Чехов  в плановом периоде. 


	АДМИНИСТРАЦИЯ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	Приложение  1
	Приложение  2
	Приложение  3


